
Wydarzenia kulturalne w maju 2019

Najważniejsze majowe przedsięwzięcia i wydarzenia o charakterze kulturalnym , społecznym i historycznym w regionie -
zgłoszone przez ich organizatorów.

XII Ogólnopolski Dzień Tańca z Klanzą

Białystok, 15 maja 2019

organizator - link do strony - Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów „Klanza”
Oddział Białostocki, Pracownia Działań Kulturalnych

miejsce: Przedszkole Samorządowe nr 39, ul. Witosa 22, 15-660 Białystok

15 maja obchodzony jest jako Międzynarodowy Dzień  Rodziny – to święto
zainspirowało aktywnych członków Stowarzyszenia „Klanza” do przygotowania
atrakcyjnego wydarzenia na placach różnych miast w Polsce. O wyznaczonej godzinie
zaproszeni są do wspólnego zatańczenia prostych tańców integracyjnych rodzice z
dziećmi, dziadkowie z wnukami i wszyscy chętni. Ideą tego wydarzenia jest  zwrócenie
uwagi poprzez taniec na często nieuświadomioną potrzebę bycia razem w ciekawym,
atrakcyjnym miejscu, wiosną, w niezwykły, odświętny sposób. Tego dnia obchodzi
imieniny założycielki naszego Stowarzyszenia Zofia Zaorska, dlatego taniec
dedykowany jest także wszystkim solenizantkom – Zofiom. Od 2008 roku Polskie
Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA zaprasza na Dzień Tańca z Klanzą
we wszystkich miastach, w których działają struktury naszego Stowarzyszenia. W tym
roku w Białymstoku już po raz drugi obchody Dnia Tańca odbędą się na terenie
Przedszkola Samorządowego nr 39 w Białymstoku. Razem z przedszkolakami i kadrą
pedagogiczną będziemy świętować XII Ogólnopolski Dzień Tańca z Klanzą. Impreza
ma charakter otwarty, zapraszamy wszystkich chętnych w każdym wieku do wspólnej
zabawy i tańca.

 

VI Festiwal Pianistyczny im. Sióstr Frankiewicz w Białymstoku

Białystok, 15 maja 2019, godz. 18.00

organizator - link do strony: Zespół Szkół Muzycznych im. Ignacego Paderewskiego w
Białymstoku

miejsce: Zespół Szkół Muzycznych, ul. Podleśna 2

Festiwal jest poświęcony pamięci sióstr Zofii, Heleny i Jadwigi Frankiewicz, które swoje
zawodowe życie poświęciły pracy z dziećmi i młodzieżą – zajmowały się pedagogiką
nieprzerwanie przez ponad 40 lat, szerząc kulturę muzyczną w Białymstoku i regionie.
Zespół Szkół Muzycznych jest spadkobiercą tradycji założycielek Prywatnego Instytutu
Muzycznego, który powstał w roku 1936. Festiwalem oddajemy hołd pracy patronek
festiwalu – założycielek szkolnictwa muzycznego w Białymstoku. Młodzi pianiści będą

http://klanza.bialystok.pl/
http://www.muzykbial.pl/index.php/home/konkursy-festiwale-przesluchania/festiwal-pianistyczny-im-siostr-frankiewicz


festiwalu – założycielek szkolnictwa muzycznego w Białymstoku. Młodzi pianiści będą
mieli okazję wystąpić przed życzliwą publicznością i grać na fortepianach firmy
Steinway & Sons. 15 maja planowany jest koncert inauguracyjny w wykonaniu prof.
Roberta Marata (absolwenta i jurora), 16 i 17 maja – przesłuchania zakończone
koncertem laureatów. Festiwal jest skierowany do uczniów klas fortepianu szkół
muzycznych pierwszego i drugiego stopnia, a każda z dotychczasowych edycji miała
charakter międzynarodowy.

 

XXXVIII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Cerkiewnej „Hajnówka 2019” w
Białymstoku

Białystok, 15 maja 2019, godz. 19.00

organizator - link do strony: Fundacja Muzyka Cerkiewna w Hajnówce

miejsce: Opera i Filharmonia Podlaska, Białystok, ul. Podleśna 2

Międzynarodowy Festiwal Muzyki Cerkiewnej „Hajnówka” w Białymstoku to wydarzenie
elitarne, gromadzące najlepsze chóry świata. Najwyższej w Polsce, bo zerowej klasy
festiwal, jest pierwszą imprezą na świecie prezentującą muzykę cerkiewną od początku
chrześcijaństwa do czasów współczesnych, w tym polskie i światowe premierowe
wykonania najlepszych kompozycji. Prezentowana muzyka cerkiewna ma charakter
międzynarodowy, ale stanowi również nieodłączną część składową kultury narodowej
Polski. Głęboko poruszająca muzyka pozwala na obcowanie z pięknem, zaspokajając
najgłębsze potrzeby duchowe. W organizowanej od 1982 r. świeckiej imprezie
uczestniczyło ponad 850 znakomitych chórów z 40 krajów Europy, Azji, Afryki, Ameryki
i Australii, a w roku bieżącym: 28 chórów z 12 krajów Europy, Azji i Afryki. Rangę
festiwalu podkreślają swoimi patronatami: Prezydent RP Andrzej Duda, K. Penderecki,
prezesi polskiego radia i telewizji, Związek Kompozytorów Polskich oraz Prezydent
Miasta Białegostoku.

 

The Songs of Angels. IV Soulwałki Gospel Workshop

Suwałki, 16-19 maja 2019

organizator - link do strony: Suwalski Ośrodek Kultury

miejsce: sala im. A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5

Koncerty, warsztaty, światowe gwiazdy Gospel & Jazz, czyli anielskie głosy  i
niebiańska muzyka ponownie w Suwałkach. Na scenie wspaniali artyści z USA – John
Tillery & Living Sacrifice, ich goście specjalni: Robert E. Person i The Collective Group
Dancers z USA oraz Holy Noiz, Suwalska  Orkiestra Kameralna i Festiwalowy Chór
Gospel. Gwiazdą czwartej odsłony Soulwałki Gospel Workshop będzie John Tillery,
wybitny amerykański solista, kompozytor i producent muzyczny wysoko ceniony za
szczególny słuch muzyczny i wrażliwość, laureat najważniejszych nagród  muzycznych
(Stellar Award, Grammy Award). W Suwałkach wystąpi z chórem Living Sacrifice oraz
gościem specjalnym, który odwiedzi Polskę na jego zaproszenie – fenomenalnym

http://festiwal-hajnowka.pl/
https://soksuwalki.eu/the-songs-of-angels-iv-souwalki-gospel-workshop/


gościem specjalnym, który odwiedzi Polskę na jego zaproszenie – fenomenalnym
wokalistą Contemporary Jazz & Gospel, Robertem  E. Personem. Festiwal
zainauguruje, w piątek, 17 maja, koncert „Noc Uwielbienia”, na  którym zobaczymy i
usłyszymy amerykańskich gości festiwalu z towarzyszeniem  znanego z poprzednich
edycji SGW jazzowego zespołu Holy Noiz pod dyrekcją  krakowskiego muzyka i
dyrygenta Szymona Markiewicza. Wieczór wzbogaci  multimedialna prezentacja prac
suwalskich artystów fotografików z  Suwalskiej Grupy Twórczej. Wydarzeniu tradycyjnie
towarzyszą trzydniowe spotkania warsztatowe które poprowadzi  John Tillery wraz z
członkami Living Sacrifice. Tegoroczną nowością będą anielskie warsztaty rękodzieła
prowadzone przez artystkę plastyka Halinę Mackiewicz. Powstałe  podczas zajęć Anioły
wzbogacą scenografię koncertu finałowego. Podczas  festiwalu odbędą się również
warsztaty tańca Praise & Worship, prowadzone  przez tancerzy The Collective Group
Dancers ze Stanów Zjednoczonych, którzy  będą również towarzyszyć artystom
podczas koncertów. Podsumowaniem Festiwalu będzie Koncert Finałowy w niedzielę,
19 maja,  podczas którego zagraniczni goście festiwalu wystąpią wspólnie z 
Festiwalowym Chórem Gospel złożonym z miłośników Gospel z całej Polski, 
uczestników warsztatów, który poprowadzi John Tillery, Suwałki Gospel Choir  pod
kierownictwem Anny Szafranowskiej, Suwalską Orkiestrą Kameralną i  zespołem Holy
Noiz. Również ten koncert będzie miał bogatą multimedialną  oprawę prac Haliny
Mackiewicz. Suwalski festiwal, który swoją wyjątkowość zawdzięcza udanemu łączeniu 
jazzu i klasyki z gospel, potwierdza, że muzyka jednoczy miłośników różnych 
gatunków, ludzi różnych kultur i pokoleń, rozwija inspiracje twórcze oraz  propaguje i
kształtuje ważne wartości. Trzy dotychczasowe edycje festiwalu  z udziałem Norrisa
Garnera (USA), Michelle John (UK), Phillipa Cartera (USA) i Marka Beswicka (UK),
zostały entuzjastycznie przyjęte zarówno przez  z każdym rokiem coraz liczniejszą
publiczność, uczestników warsztatów, jak  i samych artystów.

 

VII Powiatowy Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej

Czyżew-Osada, 17 maja 2019, godz. 10.00

organizator - link do strony: Gminny Ośrodek Kultury w Czyżewie

miejsce: GOK w Czyżewie, ul. Mazowiecka 34

Celem  konkursu jest propagowanie kultury muzycznej wśród dzieci i młodzieży,
promocja ich twórczości i rozwijanie talentów. Uczestnicy to dzieci i młodzież z terenu
powiatu wysokomazowieckiego, a adresatami są mieszkańcy powiatu oraz goście.

 

XXXII Mały Konkurs Recytatorski pn. „Baje, bajki, bajeczki”

Białystok, 17 maja 2019, godz. 10.00

organizator - link do strony: Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Białymstoku

miejsce: WOAK Spodki, św. Rocha 14, Białystok

http://gokczyzew.pl/aktualnosci/626-powiatowa-piosenka-dzieci-i-mlodziezy-zapraszamy
http://www.woak.bialystok.pl/Default.aspx?pid=101&aiid=7172


miejsce: WOAK Spodki, św. Rocha 14, Białystok

Celem XXXII Małego Konkursu Recytatorskiego pn. „Baje, bajki, bajeczki” jest
szerzenie kultury języka i piękna polskiego słowa oraz wychowanie estetyczne przez
kontakt z literaturą dziecięcą i młodzieżową, z dziełami o najwyższych walorach
artystycznych. Konkurs jest adresowany do dzieci i młodzieży szkół podstawowych.
Wstępne eliminacje odbywają się na terenie całego województwa podlaskiego. Laureaci
biorą udział w finale konkursu w Białymstoku w kategoriach: klasy I–IV oraz klasy V–
VIII.

 

VIII Konkurs Piosenki Wakacyjnej „Gramy i śpiewamy naturalnie”

Goniądz, 18 maja 2019, godz. 10.00

organizator - link do strony: Gminny Ośrodek Kultury w Goniądzu

miejsce: ul. Stary Rynek 23

Celem konkursu jest tworzenie warunków do wyszukiwania i prezentacji młodych
talentów wokalnych z terenu Podlasia, upowszechnianie amatorskiego ruchu
artystycznego, promocja młodych talentów, popularyzowanie i promocja piosenek o
tematyce dziecięcej, turystycznej, przyrodniczej, promujących zdrowy styl życia,
nawiązujących do harcerskich tradycji.

  

II Wiosenna Biesiada „Aktywnie i kulturalnie”

Zabłudów, 18 maja 2019, godz. 19.00

organizator - link do strony: Miejski Ośrodek Animacji Kultury w Zabłudowie

miejsce: park podworski w Zabłudowie

Spotkanie mieszkańców w parku podworskim, nawiązanie do historii miasta. Celem jest
przybliżenie wydarzeń historycznych i integracja. W programie: wspólne śpiewanie
piosenek biesiadnych, puszczanie symbolicznych światełek do nieba, gry i zabawy
umysłowe i zręcznościowe.

 

Piknik Rodzinny w Narewce

Narewka, 19 maja 2019, godz. 14.00

organizator: Gminny Ośrodek Kultury i Urząd Gminy w Narewce

miejsce: ul. Hajnowska 33 – amfiteatr

Celem imprezy jest aktywne spędzanie wolnego czasu rodzin oraz integracja
społeczności lokalnej, wzmocnienie więzi międzypokoleniowej, nabycie umiejętności
zabaw w grupie, wspólnego wykonywania zadań. W programie animacje dla dzieci i
rodziców, warsztaty plastyczne, gry i zabawy.

 

https://goniadz.naszgok.pl/n,viii-regionalny-konkurs-piosenki-wakacyjnej
http://moak-zabludow.pl/kalendarz_wydarzen_pliki/2019/2019-05-18_aktywnie_i_kulturalnie.html
http://narewka.pl/index.php


 

Dni Augustowa 2019

Augustów, 23-25 maja 2019

organizator - link do strony: Augustowskie Placówki Kultury

miejsce: amfiteatr miejski w Augustowie

Program: 23 maja – „Pół na pół” – spektakl teatralny, kino Iskra, godz. 19:30; 24 maja –
Hyży – koncert, amfiteatr miejski, godz. 20:00. 25 maja – Kabareton – Szymon
Łatkowski i Kałasznikof, amfiteatr miejski, godz. 19.00.

 

III Dzień Rodziny - Klanza

Białystok, 24 maja 2019

organizator - link do strony: Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów „Klanza”
Oddział Białostocki

miejsce: ul. Witosa 15B, II piętro, 15-660 Białystok

Organizator: Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów „Klanza” Oddział
Białostocki, Pracownia Działań Kulturalnych już po raz trzeci organizuje Dzień Rodziny.
Celem imprezy jest wspólna zabawa i integracja całych rodzin. W programie gry i
zabawy ruchowe, działania plastyczne, a także niespodzianka. Wstęp wolny.

 

XI Festiwal Pieśni Maryjnej „Ciebie na wieki wychwalać będziemy”

Jaświły, 25 maja 2019, godz. 11.00

organizator - link do strony: Gminny Ośrodek Kultury w Jaświłach

miejsce: kościół pw. Matki Odkupiciela w Bobrówce

Maj to miesiąc Maryjny, dlatego każdego roku spotykamy się w kościele w Bobrówce,
aby poprzez śpiew wyrażać nasze uczucia religijne. Pragniemy podziękować Matce
Bożej za opiekę nad nami, naszym narodem i naszą Ojczyzną.

 

Wydarzenie Plenerowe Promujące Pisarową Górę

Mońki, 26 maja 2019

organizator - link do strony: Moniecki Ośrodek Kultury

miejsce: Krzeczkowo

Jednodniowa impreza plenerowa promująca archeologiczny zabytek, jakim jest miejsce
dawnego średniowiecznego grodziska – Pisarowa Góra. Impreza odbędzie się w
miejscowości Krzeczkowo w gm. Mońki. Na terenie imprezy rozstawiony zostanie
namiot, członkowie grup rekonstrukcyjnych przedstawiać będą elementy życia
codziennego z czasów średniowiecza, np.: gotowanie, ówczesne rzemiosło, elementy

http://www.apk.augustow.pl/wydarzenia/dni-augustowa-2019
https://www.facebook.com/events/537940053401234/
http://jaswily.naszgok.pl/n,festiwal-piesni-maryjnej-w-bobrowce
https://www.facebook.com/events/krzeczkowo/organizacja-wydarzenia-plenerowego-promuj%25C4%2585cego-pisarow%25C4%2585-g%25C3%25B3r%25C4%2599/375481946381764/


codziennego z czasów średniowiecza, np.: gotowanie, ówczesne rzemiosło, elementy
walki, pokazy broni białej, łucznictwa, pojedynki, formowanie szyku. Atrakcje te będą
dostępne w formie pokazu dla widzów, a w części z nich widzowie będą mogli brać
bezpośredni udział. Dla dzieci organizowane będą zabawy ruchowe nawiązujące
tematyką do średniowiecza. Na zorganizowanych przez grupy rekonstrukcyjne
stanowiskach można będzie też posłuchać krótkich prelekcji dotyczących
pokazywanego sprzętu i/lub zwyczajów. Program wydarzenia wzbogacą występy
zaproszonych zespołów muzyki dawnej. Występujące zespoły będą stanowiły oprawę
muzyczną w trakcie trwania imprezy. Głównym celem imprezy jest wypromowanie
nowego punktu na turystycznej mapie województwa, jakim jest Pisarowa Góra w m.
Krzeczkowo, miejsce dawnego grodziska datowanego na XIII w., posiadającego statut
zabytku archeologicznego, obiektu niezwykle ciekawego, ale niestety mało lub w ogóle
nieznanego nie tylko mieszkańcom regionu, ale nawet mieszkańcom gminy Mońki.

 

XIX Międzynarodowy Festiwal Piosenki i Tańca „Muszelki Wigier”

Suwałki, 30 maja – 1 czerwca 2019

organizator - link do strony: Suwalski Ośrodek Kultury

miejsce: SOK, ul. Jana Pawła II 5

Międzynarodowy Festiwal Piosenki i Tańca „Muszelki Wigier” to jeden z najbardziej
popularnych i cenionych w Europie festiwali, skierowany do dziecięcych i
młodzieżowych zespołów tanecznych i wokalnych oraz solistów w wieku 6-25 lat. Misją
festiwalu było i jest wspieranie i promowanie młodych talentów. Organizatorzy chcą,
żeby był początkiem kształtowania artystycznych osobowości, ale również inspiracją dla
opiekunów uzdolnionej młodzieży. Warto podkreślić, że „Muszelki Wigier” umożliwiają
nie tylko prezentację swoich umiejętności przed liczną publicznością, ale również
otrzymanie nominacji na inne festiwale odbywające się w Polsce i za granicą (m.in. w
Koninie, Kielcach, Włoszech, Bułgarii, Chorwacji). Uczestnicy suwalskiego festiwalu
walczą o Grand Prix oraz o Złotą, Srebrną i Brązową Muszelkę Wigier w dwóch
podstawowych kategoriach: taniec i śpiew. Laureaci występują w otwartym dla szerokiej
publiczności uroczystym  koncercie finałowym. Części konkursowej towarzyszą zajęcia
warsztatowe prowadzone przez znanych i cenionych choreografów, trenerów
wokalnych i reżyserów koncertów oraz spotkania integracyjne.

40. Dni Bielska Podlaskiego

Bielsk Podlaski, 31 maja 2019

organizator - link do strony: Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski i Bielski Dom Kultury

miejsce: miasto Bielsk Podlaski

W programie 40. Dni Bielska Podlaskiego m.in.: Jarmark Jagielloński, piknik militarny,
koncert rockowy: Róże Europy, Święto Kultury Młodzieży Szkolnej, Międzynarodowy
Festiwal „Podlaska Nuta”, Holi Festival Poland – Święto Kolorów, koncert gwiazdy:

https://soksuwalki.eu/festiwale/muszelki-wigier/
http://www.umbielskpodlaski.pl/pl/strona/program-40-dni-bielska-podlaskiego-2019


Natalia Kukulska.

 

Impreza rekreacyjna z okazji Dnia Dziecka w Kolnie

Kolno, 31 maja 2019, godz. 9.00

organizator - link do strony: Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu

miejsce: plac przy hali sportowej, ul. Dąbrowskiej 4

Gry i zabawy oraz występy artystyczne dla dzieci: od rana, w godz. 9.00–14.00, dla
zorganizowanych grup (przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych), a od godz.
15.00 do 18.00 – dla wszystkich najmłodszych mieszkańców Kolna.

http://www.kolno.home.pl/kokis/
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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